

Nr sprawy: ZER-ZAK-5/2025

### Wykonawcy

W związku z pytaniem zgłoszonym przez potencjalnego Wykonawcę w sprawie postępowania nr ZER-ZAK-5/2025, którego przedmiotem jest: *Jednorazowa dostawa materiałów eksploatacyjnych do urządzeń eksploatowanych w Zakładzie Emerytalno-Rentowym MSWiA*, prowadzonego z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), z uwagi na art. 2 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy oraz zgodnie z pkt 16.1. lit. b) Zapytania ofertowego, Zamawiający poniżej przedstawia jego treść wraz z odpowiedzią.

#### Pytanie nr 1.

„Proszę o informację czy Zamawiający będzie wzywał do uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych jeżeli nie zostaną złożone wraz z ofertą?”

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 9.2 Zapytania ofertowego:

„9.2. Jeżeli Wykonawca nie załączy do oferty dokumentów wymienionych w pkt 9.1. Zapytania ofertowego lub złożone dokumenty będą niekompletne, Zamawiający zgodnie z pkt 16.1. lit. k) Zapytania ofertowego, wezwie Wykonawcę do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.”

#### Pytanie nr 2.

„W SWZ i OPZ zamieścili Państwo wymagania:

1) w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę zamienników, ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany przekazać w ofercie dokumenty potwierdzające wydanie certyfikatów, o których mowa w ust. 3 OPZ dla oferowanych produktów równoważnych.

OPZ

Ust. 3 Materiały eksploatacyjne muszą posiadać certyfikat CE, być fabrycznie nowe, wykonane z elementów i mechanizmów fabrycznie nowych, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2025 r., Znak CE jest znakiem samocertyfikacji umieszczanym na produkcie przez producenta. Sam znak CE na produkcie oznacza, że producent deklaruje na własną odpowiedzialność, że wyrób spełnia wszystkie istotne wymagania prawne.

Nie wszystkie produkty sprzedawane w EOG muszą posiadać oznakowanie CE. Typowe przykłady produktów, które muszą posiadać oznakowanie CE, obejmują zabawki i gry, elektronikę, środki ochrony osobistej, maszyny, wyroby budowlane, urządzenia gazowe, rekreacyjne i osobiste jednostki pływające, zbiorniki ciśnieniowe i urządzenia pomiarowe.

Oznakowanie CE nie jest wymagane dla samych materiałów eksploatacyjnych, a jedynie dla kaset z tonerem, które zawierają elementy elektroniczne.

Nie wszystkie materiały eksploatacyjne (tonery, pojemniki na zużyty toner) zawierają elementy elektroniczne i w związku z tym nie muszą posiadać oznakowania CE.

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymagania odnośnie certyfikatu na zapis:

1) w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę zamienników, ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany przekazać w ofercie certyfikaty producenta materiałów zamiennych:

- certyfikat potwierdzający zgodność oferowanych tonerów równoważnych z normą ISO 9001 (potwierdzającą, że proces produkcji tonerów przebiega zgodnie z normami jakościowymi) oraz ISO 14001 (pozwalającą zweryfikować, czy producent przestrzega przepisów związanych z ochroną środowiska) lub normami równoważnymi wystawione przez podmiot niezależny od producenta uprawniony do certyfikacji wg powyższych norm.”

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań odnośnie certyfikatu, pozostawia zapisy OPZ bez zmian.

Zamawiający, informuje, że zgodnie z treścią OPZ dopuści produkty spełniające poniższe wymagania:

3. „Materiały eksploatacyjne muszą posiadać certyfikat CE, być fabrycznie nowe, wykonane z elementów i mechanizmów fabrycznie nowych, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2025 r.,
4. Przedmiotem zamówienia są materiały eksploatacyjne oryginalne lub produkty równoważne (zamienniki) posiadające certyfikaty stwierdzające spełnienie norm:
  - a. ISO/IEC 19752 dla tonerów monochromatycznych,
  - b. ISO/IEC 19798 dla tonerów kolorowych,
5. Przez produkt równoważny Zamawiający rozumie produkt spełniający następujące wymagania:
  - a. musi on być nieregenerowany, niereprodukowany oraz nieposiadający elementów z recyklingu ani elementów wcześniej używanych lub modyfikowanych,
  - b. musi on być pełnowartościowy, wolny od wad jakościowych i prawnych,
  - c. musi być on kompatybilny z urządzeniem, do którego jest oferowany, zapewniać pod względem technicznym i jakościowym właściwą, pełną eksploatację urządzenia oraz jego bezawaryjność i żywotność,
  - d. musi on być odpowiedni dla danego rodzaju urządzeń, w pełni z nimi współpracować, umożliwiać wykorzystanie wszystkich funkcji technicznych, diagnostycznych i informacyjnych urządzenia, zarówno w czasie pracy stanowiskowej, jak i w sieci informatycznej. Nie może powodować zgłaszania błędów i informacji urządzenia niezwiązanych z awarią techniczną, np. że zastosowany materiał eksploatacyjny nie jest kompatybilny z urządzeniem. W przypadku, gdy produkt oryginalny posiada wbudowany układ scalony, który monitoruje proces druku i zużycie tonera, produkt równoważny musi posiadać analogiczny element. Ponadto musi on być jednoznacznie rozpoznawany przez urządzenie pobierające informacje z układu elektronicznego materiału eksploatacyjnego,
  - e. musi on posiadać taką samą wydajność lub lepszą niż została określona w kolumnie 3 Tabeli nr 1 OPZ,
  - f. nie może ujemnie wpływać, na jakość wydruków, brudzić wydruków oraz urządzeń, w których jest użytkowany, nie może powodować dodatkowych kosztów związanych z ponownym drukowaniem,
  - g. proszek znajdujący się w tonerach nie może się wysypywać,
  - h. nie może stanowić zagrożenia dla bezpieczeństwa pracowników Zamawiającego.”

**Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Zakładu Emerytalno-Rentowego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
  
Urszula MEYNAK-CZYK

24 LUD 2025

(data i podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)